## Theorema IX.

Author explicat secundū caput Theo- rematis præcedentis, & concludit pro legitimato per subsequens 103. & plura digna notantur.

S The-

## INDEX

### Theorema X.

Dilucidatur *Pragm. 8. de compositionibus*, & verus traditur intellectus, iliaque non obstante *Author* defendit filiae competere ius quærelandi de nece patris, & si masculi existant, cuius occasione plura iura ponderantur, & demonstratur, hoc ius non esse hæreditarium, ex quo aliqua notanda inferuntur.

### Theorema XI.

Proponitur quæstio, si filia nupta sicut excluditur per existentiam fratris à successione parentum, sic etiam excludit per existentiam sororis innuptæ, plura ponderantur pro sententia affirmativa, denique *Author* contrarium ex pluribus suadet.

### Theorema XII.

Discutitur, si nostra consuetudo comprehendat hæreditatem clerici defuncti, ita ut in illa fæminæ excludantur per existentiam fratris, cuius occasione plura digna resert *Author* ad alia satis necessaria.

### Theorema XIII.

Examinatur si nostra cōsuetudo comprehendat forenses pro bonis sitis indistictu, explicando, quomodo cognosci possit, si cōsuetudo sit realis, vel personalis, proindè ad materiam plures notabiles quæstiones deciduntur, multas recensendo Sacri Consilij decisiones.

### Theorema XIV.

Resolvitur notabilis quæstio, si filiae excludantur per fratres ab antefato, in quo succedunt filii, vt filii, non ut hæredes virtute pacti, pro cuius resolutione indagatur, quomodo filii in antefato succedant, præcipue matrimonio contracto more procuratum, & magnatum, ad casum referunt *decisio Sacri Consilij*, quam *Author* novo fundamento tuctur.

### Theorema XV.

Proponitur casus, si portio ablata sorori exclusæ per statutum accrescat fratribus, ita vt si fuerint grauati per patrem, non debeant illam portionem restituere *Author* assert *de Ma-*

*rinis lib. I. cap. 2' 52. illum què impugnat quoad figurationem casus, & pro eo figurando aliter quæstionē proponit, cuius causa plura digna ponderantur, denique impugnatur communis sententia ab *Authore* asserente fore restituendam portionem illam substituto.*

### Theorema XVI.

Explicatur *decisio Præsis de Franch. 26* & in partem impugnatur, pro quo *Author* explicat, quomodo frater consanguineus concurrat cum coniuncto ex vitroque latere tām ad bona antiqua, quām nouiter quæsita, & quid matre existente in medio.

### Theorema XVII.

Distinguuntur plures casus, quibus attentis *Author* ostendit, quomodo sit paragium liquidandum, & si possit excedere virilem portionem, declaratur etiam, si fuerit præstandum de bonis feudalibus, & si diminuatur per solutionem relevij, aut adhoæ, & plura notabilia considerantur.

### Theorema XVIII.

*Author* latè examinat, quomodo iudicandum sit paragium ingressarum in Monasterium, sic domi castè viventiū adducitur distinctio *P. Mofessi*, sed impugnatur.

### Theorema XIX.

Controuertitur, si in liquidatione paragi habenda sit ratio pacti de retrouendendo existentis in hæreditate, cuius causa *Author* discurreit, si augeri debeat legitima ex iure superuenienti, vbi omnes sententias resert, plurae difficultia iura ponderat, & resoluit, denique impugnatur sententia *Antony Fabri*.

### Theorema XX.

*Author* controuertit, si in liquidatione paragi habenda sit ratio de credito non adhuc liquidato, vel sufficit, si per sororem præstetur cautio de restituendo, assertur *decisio Præsidis de Franchis 127.* quam pluribus iuribus *Author* confirmat.

### Theorema XXI.

Controuertitur, si dos constituta per vi-

## THEOREMATEVM.

virum, imputetur in quantitatē pagij, & Author declarat, quando videtur contemplata ptopria persona, vel aliena; & infert ad plures questiones scitu dignas, pluraue iuxta ponderantur.

### Theorema XXII.

Examinatur articulus positus per Antonium de Alexandre, scilicet si fructus percepti ex fundo filiae relicti sint imputandi in portionem paragij, ad quem plura iura ponderantur, & ab Autbore resoluntur; impugnato Capitulo par. 2. S. 12. num. 8. cum seq. & incidenter notatur, si filius imputet fructus in portionem legitimam, & si à patre ordinali posset.

**Theorema XIII.**  
Explicatur, quæ actio competat sorori pro paragio, tam attentis terminis constit. in aliquibus, quam nostræ consuetud. si moratur, cuius causa examinatur, si dictio de bonis apposita in consuetudine, importet hypothecam, & si demonstret tantum locum, ubi plura iuris. Causa responsa resoluuntur, denique impugnatur Caput, pluraque alia scitu digna Author recolligit.

### Theorema XXIV.

Proponitur controversia, si frater dantando sororem de paragio possit aliquod onus apponere, cuius occasione resoluitur questio in patre dantante filiam, & plures casus distinguuntur, pluraue iura ponderantur, & Author multos DD. intellectus reiicit impugnatur Preses de Franchis decis. 196. denique, controvexitur, si haeres possit de onere conqueri, si in vita soror non fuerit conquista.

### Theorema XXV.

Explicatur quotuplex paragium erit præstandum sorori, tam in linea, ascendentiam collateralim, & plura iura ponderantur, denique quando currat interesse, & Author multa practicabilia scitu digna affert.

### Theorema XXVI.

Examinatur, si nostra consuetudo in s. eas. autem sermonem instituens de masculiatione locum habeat in dispositione testamentaria, cuius occasione multa scitu digna ponderantur, & explicantur.

### Theorema XXVII.

Excitatetur quæstio, si soror possit abstringere fratrem ad se dotandam pendente anno decimo sexto, impugnatur sententia Patris Molfesi & Author plura iura ponderantur, explicans, quomodo procedat in alternatiis electionem esse debitorum.

### Theorema XXVIII.

Proponitur quæstio, si soror masculata recipiendo partem aliquam in portionem paragij, sibi præiudicatur, assertur destinatio Patris Molfesi, quæ ab Autbore probatur, denique illam resellit multa iura ponderando, & in contrarium allata, resoluendo.

### Theorema XXIX.

Promissio incertæ quantitatis quando effectum obligationis producit præcipue in dote, cuius occasione plura iura conciliantur, & explicatur sextus in l. 1. C. de dotis promissione.

### Theorema XXXI.

Autbor late examinat, si detur purgatio moræ in masculiatione, & impugnatur Molfesius, qua de re plures enunciat causas, quibus moræ purgatio datur, & denegatur, multa iura conciliando.

### Theorema XXXII.

Enumerauntur requisita ad masculationem, & præcipue controvexitur si opus sit, vt soror interpellat fratrem, vel solus lapsus annorum 16. constituat illum in mora, cuius occasione late explicatur, quando interpellatio requiratur ad constitutendum debitorem in mora, & omnia iura ad hanc materiam spectantia, inter se contraria ad veram intelligentiam rediguntur.

# INDEX

## Theorema XXXIII.

Proponitur difficultas, si requiratur iudicialis interpellatio, & si unica sufficiat, ubi plura iura conteria conciliantur, & ad veram intelligentiam reducuntur.

## Theorema XXXIV.

Author examinat, si frater dicatur constitutus in mora per interpellationem factam suo procuratori, & incidenter declarantur omnia iura, quibus ostendit quando debitor sit in mora per denunciationem factam suo procuratori, & è contra si possit interpellare fratrem sororis procurator, & incidenter multa scitu digna explicatur.

## Theorema XXXV.

Explicantur multa iura, quando annus incipitus habeatur pro completo, & si necesse sit, ut soror compleuerit annos sexdecim, lateque examinatur, quando frater excusat, si ob impotentiam sororem non marauerit, cuius occasione Author multa scitu digna affert, quando debitor excusat à mora propter impotentiam soluendi.

## Theorema XXXVI.

Controuertitur, si masculatio procedat contra fratrem pupillum, scilicet si tempus 16. annorum currat, & quid in pubere minore, ubi Author impugnat Molfesium dicente tale tempus currere contra fratrem pupillum, denique late examinatur, si competit beneficium restitutio- nis in integrum, & denuo impugnatur Molfesius cum asseclis, ponderas ad hoc multa iura, lateque probans denegari beneficium restitutio- nis in integrum minori non obtempe- ranti voluntati testatoris.

## Theorema XXXVII.

Controuertitur, si restitutio quæ conceditur minori aduersus masculinationem, extendatur ad fratrem maiorem, & impugnatur Afflictus, & Molfesius, cuius occasione Author explicat, quando actus dicatur diuiduus, vel indiuiduus, & multa scitu digna affert.

## Theorema XXXVIII.

Examinatur si restitutio competit fratri maiori aduersus masculinationem petitam per sororem, eò quod tempore obitus patris erat minor, unde inuestigatur, si tempus illud minoris aetatis computetur, an vero de me- dio tollatur, quæ discussio ad multa desueties, præcipue pro intelligentia plurium iurism, & plura ad materia deducuntur.

## Theorema XXXIX.

Enumerantur multi casus in quibus datur locus masculinationi, & incidenter disputatur si portio ablata sorori, accrescat, tam fratribus, quam alterz sorori masculizaz.

## Theorema XL.

Author examinat, si masculatio opere effectum suum etiā quoad alias successiones, & impugnatur Molfesius, cum asseclis, sic etiam si retrogradatur ad successiones præteritas, quid in tertij præiudicium, & omnia ad materiam masculinationis pertinentia in præcedentibus Theoremat. non examinata hic explicantur.

## Theorema XLI.

Controuertitur, si frater possit admittere sororem ad virilem portionem sororem in præiudicium suorum creditorum, & Author nouam sententiam tuetur, negando hoc fieri posse, cuius occasione omnia ad hanc materiam pertinentia explicat, tradendo intellectum textui in L. patrem, ff. qua in fraudem creditorū reprobato intellectu Peregrini, & Fontanella.

## Theorema XLII.

Author commendat hanc materiam renunciationis in praxi quotidiana, afferendo definitionem Hosten- sis, quam impugnat, diuidit illius species, explicando quomodo teneat pactum de non succedendo.

## Theorema XLII.

Controuertitur, si per ly verbum do- nabo, sic per promissionem de do- nando efficiatur actualis donatio, &

Au-

## THEOREMATA.

*Anbor a affirmatiuam substinet sententiam, cuius occasione ponderatur textus in l. si quis stipulasus 1.12. ff. de verb. oblig. pro cuius vera explicacione, ac intelligentia ponderantur alia iura, & ad veram concordiam reducuntur, explicatur etiam textus in l. si quis argensim, S. finali, C. de donationibus, cui nouus, & veridicus traditur sensus, cuius questionis occasione plura alia iura ponderantur, & declarantur, plurae scitu digna ad illius decisionem examinatur.*

### Theorema XLIII.

*Explicantur species renunciationis ex tuncuz, & translatiuz, cuius occasione remittitur legenda questio, si in donatione requiratur donatarij presentia, quæ requisita disputatur, si acquiratur irrevocabiliter Notario stipulante, itaut nulla opus sit ratificatio, & quomodo Notarij dicantur serui publici, explicatur etiam textus in l. si ego, ff. de negotijs gestis, & remittitur legendum, quomodo cognoscatur acceptationem absens suissecutam.*